ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SAD

PORTARIA Nº 381/2025

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA

GRANDE, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e em

cumprimento às determinações contidas na norma inscrita na Lei Nacional das Licitações e

Contratos com o Poder Público;

R E S O L V E

Art. 1º Designar, nos termos do art. 8º, §2º, da Lei nº 14.133/2021, a COMISSÃO DE

CONTRATAÇÃO responsável pela condução da CONCORRÊNCIA N.º 9.08.05/2025,

composta pelos(as) seguintes membros: EMANUELA PRISCILA ARAÚJO PEREIRA,

matrícula nº 29.288; MARISETE FERREIRA TAVARES, matrícula nº 5.744; e MATUSAEL

LIMA DE AQUINO, matrícula nº 29.136 e LUCAS DINIZ MAIA, matrícula nº 30.739,

competindo à Comissão receber, processar e julgar os procedimentos licitatórios, cujo objeto

é a LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL (LPI) PARA CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA SUPERVISÃO, CONTROLE

TECNOLÓGICO E GERENCIAMENTO AMBIENTAL RELATIVOS ÀS EXECUÇÕES

DAS OBRAS DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE

CAMPINA GRANDE.

Art. 2º - O prazo de validade da Comissão será de 01 (um) ano, a partir desta data.

Campina Grande, 17 de setembro de 2025.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA

Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 F
LÁ

V
IO

 L
Y

R
A

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

pi
na

gr
an

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

37
1-

F
8C

0-
E

C
42

-C
27

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
37

1-
F

8C
0-

E
C

42
-C

27
E

SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA           SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL           18 DE SETEMBRO DE 2025

SECRETARIA DE FINANÇAS

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 02.005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 991/2025

ATO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o que consta dos autos do Processo administrativo
Nº 991/2025, cujo o objeto se dá pela PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE GESTÃO DE COBRANÇA
EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO
TRIBUTÁRIOS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
COM USO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA
AUTOMATIZADA, em favor da empresa DA EMPRESA
ATIVA 1184 – SOLUÇÕES EM COBRANÇA
EXTRAJUDICIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob Nº
54.707.037/0001-83, no valor de R$ 118.800,00 (CENTO E
DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS), com fundamento no
art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021 e alterações, conforme Análise
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria
Jurídica.

Campina Grande, 18 de setembro de 2025.

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA

Secretário de Finanças

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 02.005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 991/2025
AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO A
INEXIGIBILIDADE Nº 02.005/2025, cujo objeto se pela
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE GESTÃO
DE COBRANÇA EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS
TRIBUTÁRIOS E NÃO TRIBUTÁRIOS DO MUNICÍPIO DE
CAMPINA GRANDE, COM USO DE SOLUÇÃO
TECNOLÓGICA AUTOMATIZADA, em favor da empresa DA
EMPRESA ATIVA 1184 – SOLUÇÕES EM COBRANÇA
EXTRAJUDICIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob Nº
54.707.037/0001-83, no valor de no valor de R$ 118.800,00
(CENTO E DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS), com
fundamento no art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021 e alterações,
conforme Análise da Comissão de Licitação e Parecer da
Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 18 de setembro de 2025.

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA

Secretário de Finanças

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 381/2025

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e
em cumprimento às determinações contidas na norma inscrita na
Lei Nacional das Licitações e Contratos com o Poder Público;

RESOLVE

Art. 1º Designar, nos termos do art. 8º, §2º, da Lei nº
14.133/2021, a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
responsável pela condução da CONCORRÊNCIA N.º
9.08.05/2025, composta pelos(as) seguintes membros:
EMANUELA PRISCILA ARAÚJO PEREIRA, matrícula nº
29.288; MARISETE FERREIRA TAVARES, matrícula nº
5.744; e MATUSAEL LIMA DE AQUINO, matrícula nº
29.136 e LUCAS DINIZ MAIA, matrícula nº 30.739,
competindo à Comissão receber, processar e julgar os
procedimentos licitatórios, cujo objeto é a LICITAÇÃO
PÚBLICA INTERNACIONAL (LPI) PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA SUPERVISÃO, CONTROLE
TECNOLÓGICO E GERENCIAMENTO AMBIENTAL
RELATIVOS ÀS EXECUÇÕES DAS OBRAS DO
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO
DE CAMPINA GRANDE.

Art. 2º - O prazo de validade da Comissão será de 01 (um) ano,
a partir desta data.

Campina Grande, 17 de setembro de 2025.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA
Secretário de Administração

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO Nº 2.05.100/2025

Instrumento: Termo De Contrato Nº 2.05.100/2025.
Partes: Fundo Municipal De Assistência Social E Pablo Luis
Martins Me, Objeto Contratual: Aquisição De Utensílios Para
Suprir As Necessidades Das Unidades Do Fundo Municipal De
Assistência Social – Fmas, Conforme Ata De Registro De Preço
Nº 004/2025-10. Prazo: Até 31 De Dezembro.
Fundamentação: Pregão Eletrônico Nº 9.03.16/2024, Ata
De Registro De Preços – Nº 004/2025-10, Lei Federal Nº
14.133/2021. Funcional Programática: 08.243.1018.2125
/ 08.244.1018.2126 / 08.244.1018.2128 / 08.243.1019.2131
/ 08.243.1019.2135 / 08.244.1019.2136. Elemento De
Despesa: 3390.30. Fonte De Recursos: 15001000 /
16600000. Signatários: Fábio Henrique Thoma E Pablo Luis

	f04a902e87d3aa00cb0713a7bce3da6dc4d0269753eae314cea10860f6ad62d2.pdf
	f04a902e87d3aa00cb0713a7bce3da6dc4d0269753eae314cea10860f6ad62d2.pdf